
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2291 de fecha  19/02/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11562 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $320.758 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11562.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $320.758 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 219/E
LAS CONDES, 27/03/2025
SECCIÓN 2ª N° 1583/E
LAS CONDES, 01/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03245D0000LC913001202502500000219

N° de Nómina 11562 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ABUD ROSTION JUANA VIOLETA 4.361 
2  GUERRERO VALENZUELA ELSA ANDREA 14.840 
3  LAGOS MANRIQUEZ MARIA LIDIA 6.315 
4  ERGAS NAVON ALBERTO 14.840 

5  VIRGINIA ELCIRA DE LA CONCEPCION SANDOVAL
CONTRERA 6.000 

6  HERNANDEZ UGARTE JUAN LUIS EUSEBIO 6.315 
7  CURAZ FERNANDEZ MARIA TERESA 14.840 
8  MORAN CAROCA MIREYA FRANCISCA 14.840 
9  MARIA ANGELICA ANJARI MILLAR 2.250 

10  MARIA MARCELA LILIAN ARANDA IZQUIERDO 11.090 
11  GONZALO LEONARDO DE LA JARA COULON 1.838 
12  PASSADORE VERCELLI PRISCILA IRENE 11.090 
13  MYRIAM DE LAS MERCEDES JACIR YUNIS 6.315 
14  EDMUNDO RAFAEL ARAYA ABOLLO 2.940 
15  ANA MARIA EUGENIA GONZALEZ MAHNERT 11.090 
16  VICTORIA MIREYA CAMPOS VICENCIO 2.940 
17  CARVAJAL CARVAJAL IRENE ELISA 11.090 
18  BUSTOS SOTO LEONARDO FERNANDO 11.090 
19  SEPULVEDA MARTINEZ MARIA CECILIA 6.226 
20  SERGIO GERARDO GUERRERO PAVEZ 1.960 
21  MARIA ELENA DEL CARM TAPIA BAS 2.767 
22  VENEGAS BONILLA PATRICIA GLADYS 11.090 
23  TOMAS ERIC TOLEDO VALENZUELA 2.940 
24  MARINA ISABEL VERGARA ANTON 2.250 
25  DEL RIO ISARN MARIA DEL ROSARIO 3.830 
26  MYRIAM BEATRIZ ARRIARAN ZAMBRANO 2.250 
27  YANINA IVONNE DIAZ ROJAS 1.960 
28  MARIA LORENA BUROTTO NIETO 11.090 
29  ZENTENO DIAZ ROSA ELENA 2.940 
30  MARITZA NELDA ANGELINA SOLA PEREZ 2.250 
31  ARANDA YANEZ AURORA VERONICA 2.940 
32  PABLO ANDRES FUENTES DA FONSECA 2.250 
33  CIFUENTES ZENDRINI JULIA ANTONIETA 4.330 
34  FRANCISCO ANDRES HERRERA RAMOS 11.090 
35  ESTEBAN ZAMORANO CACERES 2.250 
36  OLIVIA ANGELICA ORELLANA ARAYA 2.940 
37  ANDREA ALEJANDRA DE LIMA VERDEJO 2.250 
38  RODRIGO EBER CARO PONCE 11.090 
39  NICOLE BEATRIZ DRUVI ARRIARAN 2.250 
40  IGNACIO ANDRES TOBAR BALCAZAR 6.094 
41  MANUEL ANTONIO UGARTE UGARTE 11.090 
42  ADRIANA NOEMI KOMAREK DE DIAZ 2.250 
43  NICOLAS ROIG BLAZEVIC 5.297 
44  DIEGO BENJAMIN FERNANDEZ ARISTE 11.090 
45  MARIA JESUS CARCAMO MUNOZ 2.250 
46  ALVAREZ JIMENEZ GRISELDA 8.980 
47  EPIFANIO VENTURA ORBEGOSO 11.090 
48  HELENA IGNACIA MANCILLA NORAMBUENA 2.250 
49  BUSTAMANTE PEREDA EDWIN ALAIN 11.090 
50  BARRERA GULARTE SALVADOR PIERRE ANTOINE 2.250 

TOTAL 320.758


		2025-04-11T06:56:48-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-11T06:56:49-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




